Registered number: 01995941

ATLAS CLEANING LIMITED

DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013



COMPANY INFORMATION

DIRECTORS

N J Earley

R W Empson

COMPANY SECRETARY

T H Earley

REGISTERED NUMBER

01995941

REGISTERED OFFICE

82 Hampton Road West

Hanworth Middlesex TW13 6DZ

INDEPENDENT AUDITORS

Barnes Roffe LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

3 Brook Business Centre

Cowley Mill Road

Uxbridge Middlesex UB8 2FX

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2013.

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

AUDITORS

The auditors, Barnes Roffe LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 30 September 2014 and signed on its behalf.

N J Earley Director

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

INTRODUCTION

The company continues to trade in the office cleaning business.

BUSINESS REVIEW

The directors are pleased to report that the company enjoyed another successful year.

The company continues to perform well and the directors forecast another strong year of trading for 2014.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The company's primary financial instruments are bank overdrafts, trade debtors, trade creditors and intercompany balances. These arise directly from the company's trading operations and management have implemented policies to monitor and control the liquidity and credit risks which derive from their financial assets and liabilities. Liquidity risk is managed by the company's finance director using simple forecasting and projection methods. Credit risk is managed through the use of a credit controller.

FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

The directors monitor the performance of the company with reference to the following financial key performance indicators:

- The company's turnover increased by £520,000 to £19,160,000
- The company's gross margin decreased by £74,876 to £4,575,540

EMPLOYEE INVOLVEMENT

The company recognises the importance of good communications with its employees and considers the most effective form of communication regarding its activities, performance and plans is by way of informal discussions between management and other employees at a local level.

DISABLED EMPLOYEES

It is the company's policy to give disabled people full and fair consideration for all job vacancies for which they offer themselves as suitable candidates, having regard to their particular aptitudes and abilities. Training and career development opportunities are available to all employees and the company endeavours to retrain any member of staff who develops a disability while in the employment of the company.

FUTURE DEVELOPMENTS

The company continues to be committed to providing the highest possible service standards whilst maximising operating efficiencies.

This report was approved by the board on 30 September 2014 and signed on its behalf.

N J Earley Director

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

	Note	2013 £	2012 £
TURNOVER	1	19,160,000	18,640,000
Cost of sales		(14,584,460)	(13,989,584)
GROSS PROFIT	,	4,575,540	4,650,416
Administrative expenses		(3,603,721)	(3,056,452)
Exceptional administrative expenses		-	(2,460,000)
Total administrative expenses		(3,603,721)	(5,516,452)
OPERATING PROFIT/(LOSS)	2	971,819	(866,036)
Interest receivable and similar income		855	7,095
Amounts written off investments		(181,500)	-
Interest payable and similar charges	6 .	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	(100)
PROFIT/(LOSS) ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE		•	
TAXATION		791,174	(859,041)
Tax on profit/(loss) on ordinary activities	7	(225,700)	· <u>-</u>
PROFIT/(LOSS) FOR THE FINANCIAL YEAR	15 [°]	565,474	(859,041)

All amounts relate to continuing operations.

There were no recognised gains and losses for 2013 or 2012 other than those included in the profit and loss account.

The notes on pages 8 to 17 form part of these financial statements.

ATLAS CLEANING LIMITED REGISTERED NUMBER: 01995941

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2013

		20	13		2012
	Note	£	£	£	·£
FIXED ASSETS			•		
Intangible assets	8 .		14,000		-
Tangible assets	9		161,499	,	91,175
	••		175,499		91,175
CURRENT ASSETS				•	
Stocks	11	30,250		30,250	á
Debtors: amounts falling due after more than one year	12	3,544,154		3,711,744	
Debtors: amounts falling due within one year	12	3,107,095		1,952,160	
Cash at bank and in hand		1,174		1,184,431	
		6,682,673	,	6,878,585	
CREDITORS: amounts falling due within one year	13	(2,415,393)		(3,092,455)	
NET CURRENT ASSETS			4,267,280		3,786,130
NET ASSETS			4,442,779	-	3,877,305
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	14		100		100
Profit and loss account	15		4,442,679		3,877,205
SHAREHOLDERS' FUNDS	16		4,442,779		3,877,305

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 30 September 2014

N J Earley Director

The notes on pages 8 to 17 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

1. ACCOUNTING POLICIES

1.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, in accordance with applicable accounting standards and on the assumption that the company is a going concern.

The company is itself a subsidiary company and is exempt from the requirement to prepare group accounts by virtue of section 400 of the Companies Act 2006. These financial statements therefore present information about the company as an individual undertaking and not about its group.

1.2 Cash flow

The company, being a subsidiary undertaking where 90% or more of the voting rights are controlled within the group whose consolidated financial statements are publicly available, is exempt from the requirement to draw up a cash flow statement in accordance with FRS 1.

1.3 Investments

Investments held as fixed assets are shown at cost less provision for impairment.

1.4 Turnover

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods and services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts.

Turnover is recognised at the date the service is supplied.

1.5 Intangible fixed assets and amortisation

Goodwill is the difference between amounts paid on the acquisition of a business and the fair value of the identifiable assets and liabilities. It is amortised to the Profit and loss account over its estimated economic life.

1.6 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives on the following bases:

Plant & machinery - 33.33% straight line
Motor vehicles - 25% straight line
Fixtures & fittings - 25% straight line
Office equipment - 25% straight line

1.7 Operating leases

Rentals under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the period until the date the rent is expected to be adjusted to the prevailing market rate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

1.8 Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value after making due allowance for obsolete and slow-moving stocks.

1.9 Deferred taxation

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation.

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse.

Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

1.10 Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme and the pension charge represents the amounts payable by the company to the fund in respect of the year.

2. OPERATING PROFIT/(LOSS)

The operating profit/(loss) is stated after charging:

	2013 £	2012 £
Amortisation - intangible fixed assets	7,000	-
Depreciation of tangible fixed assets: - owned by the group Operating lease rentals:	120,106	106,244
- other operating leases	203,062	169,907
Exceptional administrative expenses	-	2,460,000
•		

During the year, no director received any emoluments (2012 - £NIL).

3. EXCEPTIONAL ADMINISTRATIVE EXPENSES

.	2013 £	2012 £
Provision against loan notes Provision against interest on loan notes Provision against deferred consideration	· :	2,000,000 460,000 -
		2,460,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

4.	AUDITORS' REMUNERATION		
		2013 £	2012 £
	Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of the company's annual accounts Fees payable to the company's auditor and its associates in respect of:	7,500	7,500
	Taxation compliance services All other services	1,540 20,621	1,200 16,577
5.	STAFF COSTS		
	Staff costs were as follows:		
	·	2013 £	2012 £
	Wages and salaries Social security costs	13,435,850 482,393	12,542,219 524,961
		13,918,243	13,067,180
	The average monthly number of employees, including the directors, do	uring the year was a	as follows:
		2013 No.	2012 No.
	Administration Cleaning operatives	79 2,191	73 2,263
		2,270	2,336
6.	INTEREST PAYABLE		
		2013	2012
	On bank loans and overdrafts	£ -	£ 100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

7. TAXATION

	2013	2012
	£	£
UK corporation tax charge on profit/loss for the year	225,700	-

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2012 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 23% (2012 - 24%). The differences are explained below:

	2013 £	2012 £
Profit/loss on ordinary activities before tax	791,174	(859,041)
Profit/loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 23% (2012 - 24%)	181,970	(206,170)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment Capital allowances for year in excess of depreciation	43,348 (1,815)	1,222
Depreciation for the period in excess of capital allowances Utilisation of non trading loan relationship losses	- (197)	8,967 (22,229)
Unrelieved tax losses carried forward Group relief	-	51,870 166,340
Difference in tax rate	2,394	-
Current tax charge for the year (see note above)	225,700	

Factors that may affect future tax charges

The company has approximately £1,095,500 of non-trading loan relationship losses available for offset against future non-trading income or gains.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

8. INTANGIBLE FIXE	D ASSETS
--------------------	----------

	Goodwill £
Cost	·
At 1 January 2013 Additions	21,000
At 31 December 2013	21,000
Amortisation	•
At 1 January 2013 Charge for the year	7,000
At 31 December 2013	7,000
Net book value	
At 31 December 2013	14,000
At 31 December 2012	·

9. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Plant & machinery £	Motor vehicles	Fixtures & fittings £	Total £
Cost				
At 1 January 2013	94,423	401,608	99,597	595,628
Additions	17,000	166,998	21,810	205,808
Disposals	-	(57,727)	-	(57,727)
At 31 December 2013	111,423	510,879	121,407	743,709
Depreciation			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
At 1 January 2013	88,647	340,160	75,646	504,453
Charge for the year	10,776	83,232	26,098	120,106
On disposals	•	(42,349)	•	(42,349)
At 31 December 2013	99,423	381,043	101,744	582,210
Net book value				
At 31 December 2013	12,000	129,836	19,663	161,499
At 31 December 2012	5,776	61,448	23,951	91,175
			=	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

		Investments in subsidiary companies £
Cost or valuation	· ·	
At 1 January 2013 Additions Amounts written off		181,500 (181,500)
At 31 December 2013		
Net book value		
At 31 December 2013		-
At 31 December 2012	· .	-

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the company:

Name	Class of shares	Holding	
Orange Clean Team Limited	Ordinary	100%	

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 December 2013 and of the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

	Name	Aggregate or share capital and reserves £	Profit/(loss)
	Orange Clean Team Limited	(1,674)	(2,016)
11.	STOCKS		•
		2013 £	2012 £
	Raw materials and consumables	30,250	30,250
	•		

The difference between the purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

DEBTORS		• •
en e	2013	2012
Due after more than one year	· L	£
Amounts due from related companies	3,544,154	3,711,744
•	3,544,154 ====================================	3,711,744
	2013	2012
	£	£
Due within one year	·	
Amounts owed by group undertakings	1,464,324	645,942
		614,600
Other debtors	470,441	691,618
	3,107,095	1,952,160
CREDITORS:		
Amounts falling due within one year		•
	2013	2012
	£	£
Bank loans and overdrafts	86,838	69,040
Trade creditors	395,100	431,051
		-
		-
		674,477
		1,854,558
Accruals and deferred income	104,954	63,329
	2,415,393	3,092,455
	Due after more than one year Amounts due from related companies Due within one year Amounts owed by group undertakings Amounts due from related companies Other debtors CREDITORS: Amounts falling due within one year Bank loans and overdrafts	Due after more than one year Amounts due from related companies 3,544,154

The bank loans and overdraft are secured by:-

- 1) A mortgage debenture dated 3 July 1993 incorporating a fixed and floating charge over all current and future assets of the company.
- 2) A cross guarantee dated 30 July 1993 (refer to note 15 for further details).

14. SHARE CAPITAL

	2013 £	2012 £
Allotted, called up and fully paid		
100 Ordinary shares of £1 each	100	100
•		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

15. RESERVES

15.	KLOLKVLO		
			Profit and loss account
	At 1 January 2013 Profit for the financial year		3,877,205 565,474
	At 31 December 2013		4,442,679
16.	RECONCILIATION OF MOVEMENT IN SHAREHOLDERS' FUNDS		
		2013 £	2012 £
	Opening shareholders' funds Profit/(loss) for the financial year	3,877,305 565,474	4,736,346 (859,041)
	Closing shareholders' funds	4,442,779	3,877,305

17. CONTINGENT LIABILITIES

There is a composite cross guarantee in place covering Atlas Cleaning Limited and Atlas Contractors Limited. At the year end the potential liability of Atlas Cleaning Limited was £86,838 (2012 - £69,040).

18. OPERATING LEASE COMMITMENTS

At 31 December 2013 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows:

	Land and	Land and buildings	
	2013	2012	
	£	£	
Expiry date:			
Within 1 year	-	20,000	
After more than 5 years	120,000	120,000	

19. DIRECTORS' BENEFITS: ADVANCES, CREDIT AND GUARANTEES

During the year the company made a loan to N J Earley, a director. The maximum balance on that loan during the year was £402,055 (2012 - £Nil). The loan was fully repaid by the year end and no interest was charged.

During the year the company made a loan to R W Empson, a director. The maximum balance on that loan during the year was £54,869 (2012 - £Nil). The loan was fully repaid by the year end and no interest was charged.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

20. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The company has taken advantage of the exemption allowed by Financial Reporting Standard 8, not to disclose any transactions with the parent company and other wholly owned subsidiaries that are included in the consolidated financial statements of Atlas FM Limited. Copies of these accounts can be obtained from Companies House.

During the year the company made rental payments of £135,000 (2012 - £140,000) for the rent of properties owned by N J Earley & R W Empson, directors.

Included in other creditors are loans due to the directors, N J Earley, & R W Empson, amounting to £353,997 (2012 - £1,528,982) and £3,378 (2012 - £140,692) respectively.

Uniform Express Limited

During the period under review the group traded with Uniform Express Limited, a company in which the directors have a beneficial interest. The balance owing to the company at the period end was £2,690,495 (2012 - £2,654,325). During the period there was a recharge of expenses of £36,000 (2012 - £30,000), respectively.

Atlas New Homes Limited

The group has advanced funds to Atlas New Homes Limited, a company owned and controlled by the directors, N J Earley and R W Empson. The amount due from Atlas New Homes Limited at the year end amounted to £2,090,052 of which £1,061,637 has been provided for (2012 - £1,534,238 of which £1,061,637 had been provided for).

Atlas Homes (North East) Limited

The group has advanced funds to Atlas Homes (North East) Limited, a company controlled by the directors, N J Earley and R W Empson. The amount due from Atlas Homes (North East) Limited at the year end was £343,169 of which £201,169 has been provided for (2012 - £343,169 of which £201,169 had been fully provided for).

Deeprose Developments Limited

The group has made loans to Deeprose Developments Limited, a company in which the directors have a beneficial interest. The balance owing to the group at the year end was £600,000 which has been fully provided for (2012 - £600,000 which had been fully provided for).

Atlas Industrial Engineering Limited

The group has advanced funds to Atlas Industrial Engineering Limited, a company owned and controlled by the directors, N J Earley and R W Empson. The amount outstanding at 31 December 2013 was £2,147,377 of which £1,293,719 has been provided for (2012 - £2,351,138 of which £1,293,719 had been provided for).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

21. ULTIMATE PARENT UNDERTAKING AND CONTROLLING PARTY

The ultimate parent company is Atlas FM Limited, a company incorporated in England and Wales.

The directors of Atlas FM Limited are of the opinion that there is no individual controlling party.